дело №05-0157/14/2021
91MS0014-01-2021-000615-47
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12апреля 2021 года                                                                  город   Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Клёпова Е.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном    статьей  20.21  Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, (протокол об административном правонарушении .. года)  в  отношении:
Саликова В. Р., .. года  рождения, уроженца .., гражданина .., выдан .., код подразделения .., официально не трудоустроенного,  зарегистрированного и  проживающего по  адресу: ..

у с т а н о в и л:

.. года  в  18 час. 30 мин. в  г… выявлен Саликов В. Р., который находился в общественном месте в состоянии  алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, шел шатаясь, был в грязной одежде и  имел неопрятный внешний вид.
Саликов В.Р. в судебном заседании свою вину признал, раскаялся и просил строго не наказывать, сообщил, что готов понести наказание в виде штрафа.
Выслушав   Саликова В.Р., исследовав материалы дела, суд приходит к  выводу о наличии в  его  действиях   состава административного правонарушения, предусмотренного   ст.  20.21 КоАП РФ, а именно:  появление на улицах, стадионах, скверах, парках, транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вина  Саликова В.Р.  в  совершении  указанного  административного  правонарушения подтверждается  совокупностью  собранных  по  делу  доказательств:  - протоколом об административном правонарушении № ..  от ..  года  (л.д. 1); - актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № .. от .. года (л.д. 4); - объяснениями   Саликова В.Р., данными  при составлении  протокола  об  административном  правонарушении  (л.д. 2),  и  в судебном заседании; - рапортом УУП ОУУП и ПДН ОП № 2 «Киевский» УМВД России по г. Симферополю лейтенанта полиции Казяева П.А. (л.д. 3).
Данные  доказательства  отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены  ст. 26.2 КоАП  РФ  к  числу  доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
В соответствии со ст. 4.2  КоАП РФ  обстоятельствами, смягчающими административную ответственность  Саликова В.Р., являются раскаяние лица, совершившего  административное  правонарушение, полное  признание  вины.
В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  не установлено.
С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, для достижения цели административного наказания  Саликова В.Р.  необходимо  назначить административное  наказание  в  виде  административного  штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.7 - 29.11,  ст. 20.21  КоАП РФ, мировой судья -
П О С Т А Н О В И Л :

Саликова В. Р. признать виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде штрафа в размере  500  (пятисот)   рублей.
Штраф должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым; код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35701000, КБК - 828 1 16 01203 01 0021 140.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить  на  судебный участок № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления.
 При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании  ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  будет  взыскана  в  принудительном  порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 (десяти) суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя  Республики  Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя  Республики  Крым.

Мировой   судья:                                                                                 Клепова Е.Ю.